АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« / /» < ? /  2023г. г. Енисейск №  /& 2 Г -р

О создании оперативного штаба по подготовке
и проведению всероссийского учения

В связи с проведением всероссийского учения по отработке
комплексного сценария «Действия сотрудников объектов образовательных
организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект
(территорию) образовательной организации и обнаружении после
нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании
или на территории образовательной организации взрывного устройства», в
соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 9 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
руководствуясь статьями 37, 39, 43 Устава города Енисейска:

1. Утвердить оперативный штаб в составе:
Руководитель оперативного штаба:
Никольский Валерий Викторович - глава города, председатель АТК

г.Енисейска

Заместитель руководителя штаба:
Тихонова Ольга Юрьевна

Состав оперативного штаба:
Кузовков Сергей Владимирович

Авдеева Тамара Александровна

Пистер Яков Генрихович

Смолячков Дмитрий Викторович

- заместитель главы города
по социальным и общим вопросам

- главный специалист сектора ГО,
ЧС и ОПБ г.Енисейска;
- руководитель МКУ «Управление
образования г.Енисейска»;
- исполняющий обязанности
начальника 13 ПСО ФПС ГПС ГУ
МЧС России по Красноярскому
краю (по согласованию);
- начальник полиции МО МВД
России «Енисейский» (по

Шарапов Сергей Витальевич

Карташова Татьяна Петровна

Томашевская Ольга Александровна

2. Контроль за выполнением
собой.

согласованию);
- начальник ПЦО в г.Енисейске
ОВО по г.Лесосибирску -  филиала
ФГКУ «УВО ВНГ РФ по
Красноярскому краю» (по
согласованию);
- главный специалист отдела
ресурсного обеспечения МКУ
«Управление образования
г. Енисейска»;
- директор МАОУ СШ № 1 имени
И.П. Кытманова

настоящего распоряжения оставляю за

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

Авдеева Тамара Александровна
8 39195 2 25 01